
Preisblatt 1: Netzentgelte für leistungsgemessene Kunden

Gültig ab 01.01.2026

Leistungsbereich Leistung 
Untergrenze

Leistung Obergrenze Sockelbetrag durch Sockelbetrag 
abgegoltene Leistung

Leistungspreis der nicht 
abgegoltenen Leistung

[ID-Nummer] [in kW] [in kW] [in €] [in kW] [in €/kW]
1 1 1.000 0 0 23,23
2 1.001 1.900 23.230 1.000 19,31
3 1.901 3.000 40.609 1.900 16,56
4 3.001 5.000 58.825 3.000 14,02
5 5.001 5.800 86.865 5.000 12,60
6 5.801 7.400 96.945 5.800 11,85
7 7.401 10.500 115.905 7.400 10,95
8 10.501 16.200 149.850 10.500 10,17
9 16.201 29.300 207.819 16.200 9,67

10 29.301 334.496 29.300 9,47

Arbeitsbereich Jahresarbeit 
Untergrenze

Jahresarbeit 
Obergrenze

Sockelbetrag durch Sockelbetrag 
abgegoltene Arbeit

Arbeitspreis der nicht 
abgegoltenen Arbeit

[ID-Nummer] [in kWh] [in kWh] [in €/Jahr] [in kWh] [in ct/kWh]
1 1 1.800.000 0,00 0 0,552
2 1.800.001 4.000.000 9.936,00 1.800.000 0,463
3 4.000.001 7.000.000 20.122,00 4.000.000 0,398
4 7.000.001 12.500.000 32.062,00 7.000.000 0,340
5 12.500.001 15.000.000 50.762,00 12.500.000 0,307
6 15.000.001 20.000.000 58.437,00 15.000.000 0,289
7 20.000.001 30.000.000 72.887,00 20.000.000 0,266
8 30.000.001 50.000.000 99.487,00 30.000.000 0,245
9 50.000.001 100.000.000 148.487,00 50.000.000 0,228

10 100.000.001 262.487,00 100.000.000 0,215

Beispielrechnung:
Jahresabnahmemenge: 14.000.000 kWh/a
Jahreshöchstleistung: 2.900 kW

Netznutzungsentgelt (NNE) = Leistungsanteil + Arbeitsanteil
Leistungsanteil = 16,56 €/kW * (2.900 kW - 1.900 kW) + 40.609,00 € = 57.169,00 €
Arbeitsanteil = 0,3070 ct/kWh * (14.000.000 kWh - 12.500.000 kWh) / 100 ct/€ + 50.762,00 € = 55.367,00 €
NNE = 57.169,00 € + 55.367,00 € = 112.536,00 €

Alle Preise verstehen sich zuzüglich Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlich festgelegten Höhe (zurzeit 19%).

Die Netzentgelte der REWAG KG basieren auf der Verordnung über die Entgelte für den Zugang zu 
Gasversorgungsnetzen (Gasnetzentgeltverordnung – GasNEV) vom 25.07.2005.

Die nachfolgende Preisstruktur kommt für Kunden mit einer Jahresabnahmemenge von größer
1,5 Mio. kWh oder einer maximalen Leistungsabnahme im Abrechnungsjahr von mehr als 500 kW
zur Anwendung. Der spezifische Leistungspreis wird in Abhängigkeit der höchsten Stundenleistung 
berechnet. Der spezifische Arbeitspreis wird in Abhängigkeit der tatsächlichen Arbeit bestimmt.

In den oben genannten Preisen sind die Kosten der vorgelagerten Netze enthalten.

Vorgelagertes Netz

Umsatzsteuer



Preisblatt 2: Netzentgelte für nicht leistungsgemessene Kunden

Gültig ab 01.01.2026

Arbeitsbereich Jahresarbeit 
Untergrenze

Jahresarbeit 
Obergrenze

Grundpreis durch Grundpreis 
abgegoltene Arbeit

Arbeitspreis der nicht 
abgegoltenen Arbeit

[ID-Nummer] [in kWh] [in kWh] [in €/Monat] [in kWh] [in ct/kWh]
1 1 1.000 0,15 0 3,4970
2 1.001 4.000 0,70 0 2,8370
3 4.001 50.000 3,00 0 2,1470
4 50.001 300.000 10,00 0 1,9790
5 300.001 1.000.000 40,00 0 1,8590
6 1.000.001 1.500.000 70,00 0 1,8230

Beispielrechnung:

Jahresabnahmemenge: 20.000 kWh/a

Netznutzungsentgelt (NNE) = Arbeitspreis (Bereich 3) * Jahresabnahmemenge + Grundpreis (Bereich3)

Arbeitsanteil = 2,1470 ct/kWh * 20.000 kWh / 100 ct/€ + 3,00 €/Monat * 12 Monate = 465,40 €

Umsatzsteuer

Alle Preise verstehen sich zuzüglich Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlich festgelegten Höhe (zurzeit 19%).

Die nachfolgende Preisstruktur kommt für Kunden mit einer Jahresabnahmemenge von kleiner
1,5 Mio. kWh und einer maximalen Leistungsabnahme im Abrechnungsjahr von weniger als 
500 kW zur Anwendung.

Die Abrechnung der Netznutzung für die Jahresabnahmemenge der definierten Kunden nach dem 

Stufenpreismodell inklusive Grundpreis gemäß nachfolgender Preistabelle.

Vorgelagertes Netz

In den oben genannten Preisen sind die Kosten der vorgelagerten Netze enthalten.



Preisblatt 3: Entgelte für Messung und Messstellenbetrieb

Gültig ab 01.01.2026

Umsatzsteuer

Alle Preise verstehen sich zuzüglich Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlich festgelegten Höhe (zurzeit 19%).

Entgelte für Messung
€/Jahr

4,32

206,00

Entnahmestelle ohne Lastgangmessung (jährliche Messung)

Entnahmestelle mit Lastgangmessung und tägliche 
Datenbereitstellung (pro Jahr)

Entnahmestelle ohne Lastgangmessung (halbjährliche Messung)
Entnahmestelle ohne Lastgangmessung (vierteljährliche Messung)
Entnahmestelle ohne Lastgangmessung (monatliche Messung)

Zählerfernauslesung 360,48

Die Messung beinhaltet die Ab- und Auslesung der Messeinrichtung sowie die Weitergabe der Daten an die 
Berechtigten:

8,64
17,28
51,84

1.227,48
Mengenumwerter 1.386,00

Turbinenradzähler (G 100 bis G 400) 965,88

Balgengaszähler Gewerbe (G 10 bis G 25)

1.250,00

Entnahmestelle mit Lastgangmessung und stündliche 
Datenbereitstellung (pro Jahr)

Balgengaszähler Haushalt (G 4 und G6)
€/Jahr

15,84

Der Messstellenbetrieb umfasst den Einbau, den Betrieb und die Wartung von Messeinrichtungen:

Entgelte für Messstellenbetrieb

Turbinenradzähler (G 650 bis G 2500)

Die Messentgelte untergliedern sich in die Messung und den Messstellenbetrieb.

Drehkolbenzähler (G 160 bis G 1000) 868,80

36,36
Balgengaszähler Industrie (G 40 bis G 100) 195,36
Drehkolbenzähler (G 25 bis G 100) 670,32



Preisblatt 4: Sonderentgelt zur Vermeidung von Direktleitungsbau

Gültig ab 01.01.2026

Netzentgelt
€/Jahr

504.116,98
Universität Regensburg
Universitätsstr. 31
93053 Regensburg

Heizhaus
(DE 700483 93053 00801776730000000000)

Alle Preise verstehen sich zuzüglich Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlich festgelegten Höhe (zurzeit 19%).

Vorgelagertes Netz

In den oben genannten Preisen sind die Kosten der vorgelagerten Netze enthalten.

Umsatzsteuer

Die Sonderentgelte ersetzen Arbeits- und Leistungspreis. Sie verstehen sich zzgl. Messstellenbetrieb und 
Messung.

Netzkunde, Anschrift des 
Kunden

Entnahmestelle
(Ort der Entnahme)



Gültig ab 01.01.2026

netto brutto1)

Aufstellung Energiemengen für Energiemengenausweis 
Einfamilien- und Mehrfamilienhäuser

42,02 € 
pro Anschlussobjekt

50,00 € 
pro Anschlussobjekt

Zusätzliche Datenbereitstellung historischer Lastgänge (ein 
Vorgang Datenlieferung max. 12 Monate)

30,00 € 
pro Lokation, Profil und 

Vorgang

35,70 €
pro Lokation, Profil und 

Vorgang

1) inkl. 19% Umsatzsteuer.

Vorgang

Preisblatt 5: Entgelt für zusätzliche Serviceleistung

Preis



Gültig ab 01.01.2026

Gemeinde 
bis 25.000 Einwohner

Gemeinde 
bis 100.000 Einwohner

Gemeinde 
bis 500.000 Einwohner

ct/kWh ct/kWh ct/kWh
Kochen und 
Warmwasser

0,51 0,61 0,77

sonstige Tarifkunden 0,22 0,27 0,33

Sondervertragskunden 0,03 0,03 0,03

Preisblatt 6: Konzessionsabgabe gemäß KAV

Kundengruppe


